
Otras Disposiciones

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

4856

RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2009, por la que se 
procede a modificar la Resolución de 9 de marzo de 
2009, del Secretario General de la Presidencia, por la 
que se convocan subvenciones a los Centros Vascos-
Euskal Etxeak para el año 2009, en lo que se refiere a 
la composición de la Comisión de Evaluación.

Mediante Resolución de 9 de marzo de 2009, del 
Secretario General de la Presidencia, se convocaron las 
subvenciones a los Centros Vascos-Euskal Etxeak para 
el año 2009, estableciéndose, en su apartado séptimo, 
la relación de los miembros que conforman la Comi-
sión de Evaluación prevista en el artículo 11 del De-
creto 50/2008 de 18 de marzo, por el que se regula el 
régimen de subvenciones a los Centros Vascos-Euskal 
Etxeak. En dicho artículo se establece que esta Comi-
sión estará integrada, entre otras, por la persona titular 
de la Secretaría General de Acción Exterior, o persona 
en quien delegue, como Presidente, y por el Director de 
Relaciones con las Colectividades Vascas, o persona en 
quien delegue.

Mediante Decreto 424/2009, de 30 de junio, y De-
creto 446/2009, de 7 de julio, se nombraron Secretario 
General de Acción Exterior y Director de Relaciones 
con las Colectividades Vascas, respectivamente.

En consecuencia, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 6.h), del Decreto 187/2006, de 3 de octu-
bre, por el que se establece la estructura orgánica y fun-
cional de la Presidencia del Gobierno-Lehendakaritza,

RESUELVO:

Primero.– Modificar la Comisión de Evaluación en 
el siguiente sentido:

Donde dice: 
– D. Iñaki Aguirre Arizmendi, Secretario General de 

Acción Exterior, Presidente de la Comisión.
– D. Josu Legarreta Bilbao, Director de Relaciones 

con las Colectividades Vascas, vocal.
Debe decir: 
– D. Guillermo Echenique González, Secretario Ge-

neral de Acción Exterior, Presidente de la Comisión.
– D. Julián Celaya Loyola, Director de Relaciones 

con las Colectividades Vascas, vocal.
Segundo.– Ordenar la publicación de la presente 

Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.
Tercero.– Contra la presente Resolución, que agota 

la vía administrativa, se podrá interponer potestativa-

Bestelako Xedapenak

JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

4856

EBAZPENA, 2009ko uztailaren 16koa, Lehendakari-
tzako idazkari nagusiaren 2009ko martxoaren 9ko 
ebazpena aldatzeko dena. 2009ko martxoaren 9ko 
ebazpenaren bidez, euskal etxeei 2009an emango 
zaizkien diru-laguntzak jasotzeko deialdia egiten da, 
Ebaluazio Batzordearen osaerari dagokionez.

Lehendakaritzaren idazkari nagusiaren 2009ko mar-
txoaren 9ko ebazpenaren bidez, euskal etxeei 2009an 
emango zaizkien diru-laguntzak jasotzeko deialdia egin 
zen, eta ebazpenaren zazpigarren atalean ezarrita dago 
martxoaren 18ko 50/2008 Dekretuko 11. artikuluan 
aurreikusita dagoen Ebaluazio Batzordea osatzen duten 
kideak, Dekretu horren bidez euskal etxeei emateko 
diru-laguntzen erregimena arautzen da eta 11. artikulu 
horretan ezarrita dago batzorde hori osatuko dutela, 
besteak beste, Kanpo Harremanetarako idazkari nagu-
siak, edo ordezkoak, presidente gisa, eta Euskal Gizatal-
deekiko Harremanetarako zuzendariak, edo ordezkoak.

Ekainaren 30eko 424/2009 Dekretuaren eta uztai-
laren 7ko 446/2009 Dekretuaren bidez, Kanpo Harre-
manetarako idazkari nagusia eta Euskal Gizataldeekiko 
Harremanetarako zuzendaria izendatu ziren.

Ondorioz, Lehendakaritzako egitura organiko eta 
funtzionala ezartzen duen urriaren 3ko 187/2006 
Dekretuaren 6.h) artikuluan ezarrita dagoenarekin bat 
etorriz, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Ebaluazio Batzordea aldatzea eta on-
doko hau esatea:

Honakoa esaten duen tokian:
– Iñaki Aguirre Arizmendi, Kanpo Harremanetarako 

idazkari nagusia, Batzordeko presidentea.
– Josu Legarreta Bilbao, Euskal Gizataldeekiko Ha-

rremanetarako zuzendaria, bokala.
Honakoa esan behar du:
– Guillermo Echenique González, Kanpo Harrema-

netarako idazkari nagusia, Batzordeko presidentea.
– Julián Celaya Loyola, Euskal Gizataldeekiko Ha-

rremanetarako zuzendaria, bokala.
Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal herriko Agintari-

tzaren aldizkarian argitaratzeko agindua ematea.
Hirugarrena.– Ebazpen honek administrazio-bidea 

amaituko du; hala ere, aukerako berraztertzeko errekur-

EHAA - 2009ko irailak 7, astelehena  •  N.º 171 ZK.  •  BOPV - lunes 7 de septiembre de 2009

2009/4856 • (1/2)



mente recurso de reposición ante el mismo órgano, en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco, o bien 
directamente recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia del País Vasco, en el plazo de dos 
meses a partir del día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de julio de 2009.
El Secretario General de la Presidencia,
JOSÉ MANUEL SALINERO FEIJOO.

tsoa aurkez daiteke organo berean hilabeteko epean; edo 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa euskal autonomia 
Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko 
auzietako Salan, bi hileko epean. Epeok ebazpen hau 
euskal Herriko agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen 
den egunaren biharamunetik hasiko dira kontatzen.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko uztailaren 16a.
Lehendakaritzako idazkari nagusia,
JOSÉ MANUEL SALINERO FEIJOO.

EHAA - 2009ko irailak 7, astelehena  •  N.º 171 ZK.  •  BOPV - lunes 7 de septiembre de 2009

2009/4856 • (2/2)


